?éi/iWa

cht - >"tot 	 afQ4a - sP
_ ro0,/,syár 	 C20,nia,04 _

INDICAÇÃO
Câmara Municipal de Ibitinga

II I 111111111111111111 I III
Protocolo Geral 0001155 2017
Data: 20/03/2017 Horário: 17:01

Lealslativo - IND 487/2017

Indica à implantação de canaleta de concreto na Avenida Presidente Kennedy, esquina com
a Rua Rosa Simões — Bairro Rancho Alegre.

Autoria: Vereador Antonio Esmael Alves de Mira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito, após os trâmites regimentais, encaminhe ao destinatário esta
indicação para conhecimento e posterior providência, conforme segue justificativa.

SUGIRO A SECRETARIA RESPONSÁVEL DO EXECUTIVO QUE TOME AS
MEDIDAS CABÍVEIS PARA A IMPLANTAÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO NA
AVENIDA PRESIDENTE KENNEDY, ESQUINA COM A RUA ROSA SIMÕES — BAIRRO
RANCHO ALEGRE, PARA FACILITAR A PASSAGEM DE ÁGUA NAQUELE LOCAL.

Devido à falta de canaleta no cruzamento das vias citadas vários problemas vêm
atingindo os moradores do local, pois não havendo instrumento para o escoamento da água, seja
das residências ou das chuvas, essas permanecem empossadas, acumulando sujeira.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 20 de Março de 2017.

Ao Egrégio Plenário da Câmara Municipal da
Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

IP%
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1